平成18年 2月 8日

各　位

会社名　　三井化学株式会社
代表者名　代表取締役社長　藤吉 建二
　（コード番号 4183　東証第１部）

問合せ先　IR・広報室長　　時枝 龍
　（TEL　03 - 6253 - 2100）

退職給付信託の設定に関するお知らせ

　当社は、平成18年 2月 8日開催の取締役会において、退職給付財政の改善を目的として、

当社保有の上場株式を退職給付信託に拠出することを決議しましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．退職給付信託設定時期 平成18年 3月31日まで

２．退職給付信託設定額 時価約100億円

※設定額は、信託設定時期の株価に左右されるため、
　変動する可能性があります。

３．業績に与える影響

　　本信託設定に伴い、退職給付信託設定益として特別利益を計上する予定であり、当期

　業績への影響が見込まれますが、単独及び連結の業績見通しは現在集計中であります。

　　業績見通しが明らかになった段階で必要があれば、業績予想の修正を行う予定です。

以　上